
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  

« 26 » февраля_2014г.              с. Ермаковское    № 40-240р 

 

 

 

«Об утверждении плана работы 

сельского Совета депутатов на 2013 год»  

 

  

Рассмотрев представленный проект плана работы сельского Совета депутатов на 2014 год, 

Ермаковский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить план работы Ермаковского    сельского Совета депутатов  на 2014 год 

согласно приложения № 1.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета       В.М. Дашкевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к решению сессии сельского Совета 

от «26 » февраля 2014г.     № 40-240р 

 

 

ПЛАН    

работы Ермаковского сельского Совета депутатов 

на 2014 год 

 
№ п/п Вопросы, выносимые на 

рассмотрение сессии 

Ответственный за 

подготовку вопроса 

Докладчики по 

рассмотрению 

вопроса 

Время 

рассмотрения 

1 2 3 4 5 

1.  Отчет главы администрации 

сельсовета об итогах работы 

администрации за 2013г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Глава 

администрации, 

специалисты 

администрации 

сельсовета 

Февраль 

2.  Утверждение правил 

благоустройства, 

озеленения, содержания 

территорий и строений 

населенных пунктов 

Ермаковского сельсовета 

Комиссия по 

промышленности, 

аграрной 

политике и 

благоустройству 

Глава 

администрации 

Шугалеев А.Г. 

Февраль 

3.  О внесении изменений и 

дополнений в решение 

сельского совета депутатов 

№ 39-230 р от 25.12.2013г. 

«Об утверждении бюджета 

Ермаковского сельсовета на 

2014 г. и плановый период 

2015-2016гг.» 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Шугалеев А.Г. 

Бердникова Е.А. 

Февраль 

4.  О предупреждении 

паводковых подтоплений в 

весенний период. 

О проведении 

противопожарных 

мероприятий в весенне-

летний период 

Комиссия по 

промышленности, 

аграрной 

политике и 

благоустройству 

Зам. главы 

администрации 

Март 

5.  Отчет участковых о 

проделанной работе за I 

квартал 2014 г. 

Глава сельсовета Участковые Март 

 

6.  Организация проведения 

работ по благоустройству и 

озеленению на территории 

Ермаковского сельсовета  

Комиссия по 

промышленности, 

аграрной 

политике и 

благоустройству 

Глава 

администрации, 

специалисты 

администрации 

Апрель 

7.  О ходе реализации 

долгосрочных целевых 

программ 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Зам. главы 

администрации 

Апрель 

8.  Реализация программы по 

модернизации УДС 

Глава сельсовета Глава 

администрации 

Май 

9.  Об итогах двухмесячника по 

благоустройству территории 

Ермаковского сельсовета 

Председатели 

комиссий 

Зам. главы 

администрации 

и специалисты 

Июнь 



1 2 3 4 5 

10.  Отчет участковых за II 

квартал 2014г. 

Глава сельсовета Участковые Июнь 

11.  Исполнение бюджета 

сельсовета за I полугодие 

2014г. 

Постоянная 

комиссия по 

бюджету 

Глава 

администрации, 

гл. бухгалтер 

Июль 

12.  О подготовке к зимнему 

отопительному сезону 

Глава сельсовета, 

глава 

администрации 

Руководители 

«ООО Квант» 

«ООО Топаз» 

«ООО 

Тепловик» 

Август 

13.  О проведении субботников 

по наведению порядка в 

селах Ермаковского 

сельсовета к зимнему 

периоду 

Глава сельсовета Глава 

администрации 

Сентябрь 

14.  Работа над проектом 

бюджета на 2015 г. 

Глава сельсовета, 

председатели 

комиссий 

Глава 

администрации, 

специалисты 

администрации 

Октябрь-

ноябрь 

15.  Отчет участковых за III 

квартал 2014г. 

Глава сельсовета Участковые Ноябрь 

16.  Утверждение бюджета на 

2015 г. 

Глава сельсовета, 

председатели 

комиссий 

Глава 

администрации, 

специалисты 

декабрь 

 

 

 На обсуждение сессий, комиссии могут выносить  вопросы по предложениям 

депутатов, главы сельсовета, главы администрации сельсовета, жителями сельсовета которые 

не отражены в планах работы Совета депутатов и комиссий. 
 


